АДМИНИСТРАЦИЯ

СТАРОМЕЛОВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕТРОПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    05.03.2024г.  № 14
О внесении изменений в постановление  администрации Старомеловатского  сельского поселения от  13.11.2023  № 181 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства территории Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района на 2024 год

Администрация Старомеловатского сельского поселения
постановляет:
1. Пункт 1 раздела III программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства территории Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района на 2024 год, утвержденной постановлением администрации Старомеловатского сельского поселения №  181  от  13.11.2023 года    «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства территории Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района на 2024 год» дополнить абзацами  следующего содержания:
«Консультирование осуществляется должностными лицами, уполномоченными осуществлять контроль, по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме либо в ходе проведения профилактических мероприятий, контрольных мероприятий. Консультирование осуществляется в устной или письменной форме по следующим вопросам:
- разъяснение положений нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля;

- разъяснение положений нормативных правовых актов, регламентирующих порядок осуществления муниципального контроля;

- порядок обжалования решений и действий (бездействия) должностных лиц.
 Номера контактных телефонов для консультирования, адреса для направления запросов в письменной форме, график и место проведения личного приема в целях консультирования размещаются на официальном сайте контрольного органа в сети «Интернет».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
Глава Старомеловатского

сельского поселения                                              Мирошников В.И.